
 

 

 

                                  VOL76 

                                                      令和 5 年 12 月号 
清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体 

 

拝啓  年内も余日少なくなりましたが、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より「伊那山地トンネル新設（坂島工区）工事」に対し、ご理解、ご協力を 

頂き厚く御礼申し上げます。現在、坂島非常口では斜坑掘削、発生土置き場（本山） 

では造成工事を継続しております。今後とも、工事に対するご理解、ご協力の程よろ 

しくお願いいたします。 

 なお、12 月 29 日(金)から 1 月 7 日(日)までは年末年始休暇として作業を休止いた 

します。                                敬具 

《1２～１月の主な工事予定》 

坂島非常口        ：斜坑掘削  

発生土仮置き場（坂島）   ：砕石材作成 

発生土置き場（本山）   ：進入路造成（盛土工）、地下埋設工など 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回覧 



 

 

 

《現場状況》坂島非常口          《現場状況》発生土仮置き場（坂島） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《現場状況》発生土置き場（本山） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施工業者：清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体（担当：出浦、小沼） 
現場事務所 〒399-3202 長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 9440-1  TEL：0265-49-8416  

斜坑内状況 

② 地下埋設工の施工をしています。 

斜坑掘削は約 8 割完了しております。 

② ① 

① 進入路の整備を行っています。 

【お知らせ】 

工事だよりの作成を担当しています小沼です。 

今年１年間、御覧いただきありがとうございまし

た。来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 １１月２３日に豊丘村駅伝大会に参加させて頂

きました。JV チーム（チーム名：ＳＤ会）として

４回目の参加でしたが、過去最高順 

位（一般の部で見事３位！）となり 

ました。当日のご声援、ありがとう 

ございました。 

トンネル掘削で発生した 

土砂を破砕しております。 


